
 
 

 

 
 

Prot. 87 del 09/01/2019       
 
Oggetto: determina a contrarre con affidamento diretto nell’ambito dell’avviso prot. 2999 del 13/03/2017 - FSE 

– Orientamento formativo e ri-orientamento Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Orientamento formativo e ri-

orientamento ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo specifico 10.1., Azione 10.1.6 

Codice Progetto Progetto PON/FSE 10.1.6A-FSEPON-TO-2018-28 dal titolo “Scopri e orienta il tuo talento”.  

CIP 10.1.6A-FSEPON-TO-2018-28 - CUP G35B17000480007 Cig ZDF26A2BE0 

 

 

Acquisti al di sotto dei 40.000 € ai sensi dell’art. 36 Dlgs. 50/2016 cosi come modificato dall’art. 25 del lgs. 

56/2017  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 riguardante il nuovo” Codice dei contratti, servizi e forniture”;  

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50”  

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 

nelle parti ancora vigenti);  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 

VISTO  l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/2999 del 13/03/2017 del MIUR avente ad oggetto: Fondi 

 Strutturali Europei - PON FESR 2014-2020 ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – obiettivo 

 specifico 10.1. - Azione 10.1.6 azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei  

 percorsi formativi universitari e lavorativi.  

VISTE  Le “linee guida dell’autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

 forniture” pubblicate con nota prot.AOODGEFID n.1588 del 13/01/2016;  

VISTA  la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/ 31743 del 25 luglio 2017 che rappresenta  

 la formale autorizzazione del progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

VISTO il decreto di formale assunzione a bilancio prot. 1102 del 28/06/2018;  

VERIFICATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquistare; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la  nota Miur di Prot. 31652 del 07/12/2018 di chiarimenti sull’individuazione figure di progetto

 relativa all’avviso 2999/2017;  

TENUTO CONTO che per la realizzazione del progetto si rende necessario avvalersi di personale specializzato

 fornito da Enti istituzionali pubblici o privati o da associazioni specializzate nel settore della

 formazione; 

VALUTATO che per l’attuazione dei percorsi formativi previsti è richiesta la figura esperti e che il soggetto

 formatore preferibilmente sia presente nel territorio e nel contesto in cui è inserito l’istituto per

 valutare con maggiore competenza la realtà in cui andrà ad operare; 



 
 

 

RITENUTO  che l’interesse pubblico sia quello di offrire una formazione qualitativamente adeguata

 all’esigenza progettuale; 

VISTO la lettera d’intenti Prot.  1796 del 23/10/2018; 
VISTO il curriculum vitae e l’esperienza della Dott.ssa Claudia Ricci nella formazione e orientamento nel 

mondo del lavoro; 

 
DETERMINA 

 

Di affidare alla Dott.ssa  Claudia Ricci nata  il 02/03/1972 a Montemurlo (PO) e residente a Montemurlo (PO) in 
via Della Casetta 6/1 con P.I. 02009140977  l’incarico, in qualità di esperto esterno, per la realizzazione del 

progetto “Scopri e orienta il tuo talento” come segue: 

 

              

                   Modulo 

  

 

       Ore di 

Insegnamento 

Periodo di svolgimento 

 

Orientamento in uscita 8 ore divise in 2 

incontri 

gennaio-giugno 2019  

 

Oggetto dell’affidamento: servizio di formazione in qualità di esperto sui seguenti temi: 

  

a. Come ci si presenta nel mondo del lavoro, come scrivere un C.V., una lettera di presentazione e come ci 

si prepara ad un colloquio di lavoro. 

b. informazioni relative ai corsi professionalizzanti post diploma promossi da enti statali e/o regionali e 

delle varie realtà accademiche. 

c. Interfacciarsi con l’esterno per accogliere tutte le proposte/risorse presenti sul territorio e metterle a 

disposizione della scuola in una logica di rete 

  

 

Importo orario lordo previsto, comprensivo di tutti gli oneri a carico del prestatore d’opera: euro 70,00. Il 

compenso verrà erogato al termine del progetto, dopo verifica delle ore effettivamente svolte a fronte di 

emissione di fattura elettronica e di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, di 

cui alla Legge 136/2010 . 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del procedimento il Dirigente 

Scolastico di questo istituto.  

 

 

Firmato digitalmente  

           Il Dirigente Scolastico  

Prof. Tiziano Pierucci 

 


		2019-01-09T15:40:57+0100
	PRCTZN56P26G713U




